
Nº 115, sexta-feira, 17 de junho de 2016 169ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016061700169

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

COORDENAÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 126.367/12. ESPÉCIE: Contrato remanescente nº
2016/112.0 - firmado com a TAIOBA SELF SERVICE LTDA. - EPP,
CNPJ: n. 03.346.671/0001-05. OBJETO: Prestação de serviços de
alimentação, mediante exploração comercial, com concessão admi-
nistrativa de uso, a título oneroso, das dependências dos restaurantes
localizados no térreo e subsolo do Edifício Anexo III, e das lan-
chonetes localizadas nos Edifícios Anexos II e III da Câmara Dos
Deputados. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 76/13. VIGÊNCIA:
16/6/16. VALOR: R$ 1.417,25 (um mil, quatrocentos e dezessete
reais e vinte e cinco reais), referente ao fornecimento de alimentação
em eventos.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 126.367/12. ESPÉCIE: Contrato nº 2016/112.1 - firmado
com a TAIOBA SELF SERVICE LTDA. - EPP, CNPJ: n.
03.346.671/0001-05. OBJETO: Prestação de serviços de alimentação,
mediante exploração comercial, com concessão administrativa de uso,
a título oneroso, das dependências dos restaurantes localizados no
térreo e subsolo do Edifício Anexo III, e das lanchonetes localizadas
nos Edifícios Anexos II e III da Câmara Dos Deputados. Pregão
Eletrônico n. 76/13. AMPARO LEGAL: Artigo 57, II, da Lei nº
8.666/93. FINALIDADE DO ADITIVO: Prorrogação da vigência
contratual pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir de
17/6/16; reajuste dos valores das refeições e dos demais itens do
cardápio mínimo, conforme previsão contratual; reajuste do valor da
concessão de uso, conforme previsão contratual. VALOR: R$
558.668,29 (quinhentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e sessenta e
oito reais e vinte e nove centavos), referentes ao fornecimento ali-
mentação em eventos.

Processo 107.147/14. ESPÉCIE: Contrato nº 2015/042.1 - firmado
com a EBSCO BRASIL LTDA., CNPJ: n. 42.356.782/0001-46. OB-
JETO: Prestação de serviços de acesso online às bases de dados
estrangeiras. AMPARO LEGAL: Artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93.
FINALIDADE DO ADITIVO: Prorrogação da vigência contratual
pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir de 19/05/16.
VALOR: R$ 113.487,00 (cento e treze mil, quatrocentos e oitenta e
sete reais).

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo 126.367/12. ESPÉCIE: Termo de Rescisão Unilateral do
Contrato nº 2013/116.0, firmado com a CENTRAL PARK RESTAU-
RANTE E EVENTOS LTDA. - ME. CNPJ: 10.580.005/0001-94.
OBJETO: Prestação de serviços de alimentação, mediante exploração
comercial, com concessão administrativa de uso, a título oneroso, das
dependências dos restaurantes localizados no térreo e subsolo do
Edifício Anexo III, e das lanchonetes localizadas nos Edifícios Ane-
xos II e III da Câmara dos Deputados. AMPARO LEGAL: Artigo 78,
inciso I, c/c artigo 79, inciso I, da Lei nº 8.666/93. DATA DE
RESCISÃO: A partir de 16.6.16. MAURO LIMEIRA MENA BAR-
RETO - Diretor do Demap.

SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO

E D I TA L
RESULTADO DO EDITAL DE HABILITAÇÃO No- 1/2016

OBJETO: Prestação de serviços de recolhimento diário e a correta
destinação dos resíduos sólidos recicláveis, classificados pela NBR
10004, de 2004, como de origem doméstica - Classe II B - Inertes
(papéis, papelões, plásticos, vidros, metais, etc.), gerados nas de-
pendências da Câmara dos Deputados.

A Diretoria-Geral, para os efeitos do artigo 139 do Re-
gulamento dos Procedimentos Licitatórios da Câmara dos Deputados,
torna público o resultado da habilitação em epígrafe; empresa ha-
bilitada: Cooperativa RENASCER - Cooperativa de Catadores de
Materiais Recicláveis.

O parecer encontra-se disponível no site: www.cama-
r a . l e g . b r.

ROMULO DE SOUSA MESQUITA
Diretor-Geral

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13/2016

O Pregoeiro do CNJ comunica que no Pregão Eletrônico
13/2016 - Registro de Preços de mobiliário declarou vencedoras as
empresas: Modilac Indústria e Comércio de Móveis LTDA., para os
itens 1 e 9; Layout Móveis para Escritório LTDA., para os itens 2, 6,
7 e 8; 3L Indústria e Comércio de Móveis Corporativos EIRELI, para
os itens 3, 4 e 5; Comércio Silveira Atacadista de Móveis Mogi
Mirim - EIRELI, para o item 12; Foccus Comércio de Material de
Informática LTDA. - ME, para o item 13; Irmãos Iskandar LTDA.
EPP, para o item 15. Os itens 10, 11 e 14 foram cancelados na
aceitação.

BRUNO ANDERSON BATISTA SILVA

(SIDEC - 16/06/2016) 040003-00001-2016NE000123

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2016 - UASG 090026

Nº Processo: ADM-2015/202 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços de assistência técnica para equipamentos per-
tencentes à solução do ambiente físico seguro e seus subsistemas, do
tipo Sala-Cofre Modular Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
17/06/2016 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h59. Endereço: Sces,
Lote 09, Trecho 03, Polo 08 BRASILIA - DF ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/090026-05-12-2016. Entrega das Pro-
postas: a partir de 17/06/2016 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 29/06/2016 às 14h30 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MARCIO GOMES DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/06/2016) 090026-00001-2016NE000146

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO CJF-ADM-2016/00179 - OBJETO: Renovação de aces-
so a base de dados HeinOnline, pelo período de 12(doze) meses,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, art. 25, inciso I,
reconheceu a inexigibilidade de licitação para a contratação da em-
presa Publicações Técnicas Internacionais LTDA., inscrita no
CNPJ/MF nº 63.090.708/0001-09, VALOR TOTAL: R$ 30.000,00
(trinta mil reais), Nilson Sousa de Olivindo, Secretário de Admi-
nistração, em exercício, Eva Maria Ferreira Barros, Diretora-Geral

SUBSECRETARIA DE ATENDIMENTO

EXTRATO DE PREÇOS REGISTRADOS

Processo STJ 496/16. Ata de Registro de Preços n. 7/16. OBJETO:
Registro de preços para aquisição e conserto/ajustes de becas/capas e
vestimentas afins para o STJ. Fornecedor 1: Confecções São Paulo
LTDA. CNPJ: 00.533.596/0001-95. Fornecedor 2: JFW Comércio de
Artigos do Vestuário e Serviços Eireli - ME. CNPJ: 14.554.926/0001-
33. Item 1: R$ 749,00. Item 2: R$ 740,00. Item 3: R$ 1.330,00. Item
4: R$ 155,00. Item 5: R$ 484,00. Item 6: R$ 128,00. Item 7: R$
118,00. Item 8: R$ 228,00. Item 9: R$ 220,00. Item 10: R$ 146,00.
VIGÊNCIA: Doze meses a partir da publicação. FUNDAMENTO:
Leis 8.666/93, 10.520/02 e Decretos 8538/15, 5.450/05 e 7.892/13.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n. 58/16. SIGNATÁRIOS: Sérgio
José Américo Pedreira - Diretor-Geral/STJ, em exercício, Alessandra
Cristina de Jesus Teixeira - SAF/STJ, em exercício, Mauro Sirio
Simon - Fornecedor 1 e Wagner Peireira Mendes de Sousa - For-
necedor 2.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo STJ 5247/15. 6º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 39/13.
CONTRATADA: Real JG - Serviços Gerais Ltda. CNPJ:
08.247.960/0001-62. OBJETO: Repactuação de preços e supressão de
postos de trabalho. FUNDAMENTO: Art. 65, I, "b" c/c § 1º da
8.666/93. VIGÊNCIA: A partir da assinatura. ASSINATURA:
15/6/16. VALOR DO CONTRATO: R$ 9.207.124,54. SIGNATÁ-
RIOS: Sérgio José Américo Pedreira - Diretor-Geral/STJ, em exer-
cício, Alessandra Cristina de Jesus Teixeira - SAD/STJ, em exercício,
e José Gomes Ferreira Filho - Contratada.
Processo STJ 5526/15. 1º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 53/15.
CONTRATADA: Bookpartners Brasil Editora e Distribuidora de Li-
vros Ltda. CNPJ: 15.424.720/0001-51. OBJETO: Acréscimo de 25%
ao Contrato STJ n. 53/15. FUNDAMENTO: Art. 65, I, "b" c/c § 1º da
8.666/93. VIGÊNCIA: A partir da assinatura. ASSINATURA:
15/6/16. VALOR DO CONTRATO: R$ 214.783,00. SIGNATÁRIOS:
Sérgio José Américo Pedreira - Diretor-Geral/STJ, em exercício,
Alessandra Cristina de Jesus Teixeira - SAD/STJ, em exercício, e
Tatiana Ribeiro de Queiroz - Contratada.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Nacional de Justiça torna público o Aviso de
Registro de Preços, resultante do Pregão Eletrônico n. 12/2015, con-
forme Ata de Registro de Preços n. 16/2016 e Processo n.
03631/2015. Objeto: registrar os preços de materiais de expediente.
Fundamento Legal: Lei n. 10.520/02. PAPELARIA ABRA COMÉR-
CIO, INFORMÁTICA E DISTRIBUIDORA EIRELLI - ME. CNPJ
19.614.487/00001-20. Valor: R$10.710,71. Data de Assinatura:
14/6/2016. Vigência: doze meses a contar da assinatura. Signatários:
pelo CNJ, Fabyano Alberto Stalschmidt Prestes - Diretor-Geral pelo
Fornecedor, Telma Pereira da Silva - Representante.

FABYANO ALBERTO STALSCHMIDT PRESTES
Diretor-Geral

Poder Judiciário
.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 51/2016 UASG 070001

Nº Processo: 201500000006857-4 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
registro de preços para eventual aquisição de suprimentos originais de
impressora marca Canon modelo IRADV 8205, e suprimentos da
impressora HP modelo T1200, e a logística reversa, conforme es-
pecificações, exigências e prazos previstos neste Termo de Refe-
rência. Total de Itens Licitados: 00013. Edital: 20/06/2016 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h59. Endereço: Pca.dos Tribunais Supe-
riores,bloco C(secretaria de Administracao) BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/070001-05-51-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 20/06/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/06/2016 às
09h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Conforme
edital.

JOSE MIRANDA MOREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/06/2016) 070001-00001-2016NE000355

PREGÃO Nº 52/2016 - UASG 070001

Nº Processo: 2015.5295-4 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços visando eventual prestação de serviços para apoiar processo de
distribuição de Informações de cunho público e aceleração de con-
teúdo, não intrusivo, conforme especificações constantes deste Termo
de Referência. Total de Itens Licitados: 00006. Edital: 20/06/2016 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h59. Endereço: Pca.dos Tribunais
Superiores,bloco C(secretaria de Administracao) BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/070001-05-52-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 20/06/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/06/2016 às
11h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Conforme
edital

MARIA ANGELICA BORGES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 16/06/2016) 070001-00001-2016NE000355

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 49/2016

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 2680. , publicada no D.O.U de 13/06/2016 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Registro de preços visando eventual aquisiça?o de
novas licenças de sistema operacional Linux Red Hat com Smart
Management, conforme especificações e quantidades constantes do
Termo de Referência. Novo Edital: 20/06/2016 das 08h00 às 11h59 e
d12h00 às 17h59. Endereço: Pca.dos Tribunais Superiores,bloco C(se-
cretaria de Administracao) BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a
partir de 20/06/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 30/06/2016, às 10h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

JOSE ELIAS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/06/2016) 070001-00001-2016NE000355

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato TSE nº 61/2012, firmado entre
o Tribunal Superior Eleitoral e a empresa W&M Publicidade Ltda -
EPP. CNPJ 01.527.405/0001-45. OBJETO: Prorrogar o contrato pelo
período de 20/6/2016 a 20/6/2017. VALOR DO CONTRATO: R$
103.128,94. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, da Lei nº
8.666/93. ASSINATURA: 15/6/2016. ASSINAM: Maurício Caldas de
Melo, Diretor-Geral, e Adriana Novais Teixeira, Secretária de Ad-
ministração, pelo TSE; Mirna Martins de Carvalho Lopes, Sócia-
Administradora, pela Contratada. PA nº 1.828/2012.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 502.198/2016. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da UNIVERSIDADE DO OESTE DE
SANTA CATARINA - UNOESC, CNPJ 84.592.369/0001-20, visando
realização de palestra na sede da ENAMAT ao custo total de R$
25.000,00. Fundamento Legal: art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
Ratificada pela Exma. Senhora Ministra MARIA CRISTINA IR-
GOYEN PEDUZZI, Presidente do Tribunal Superior do Trabalho, nos
termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.306/2016-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: ISH Tecnologia S/A. CNPJ:
01.707.536/0001-04. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato PE-
072/2015 - prestação de serviços de suporte técnico, manutenção e
atualização dos equipamentos da rede sem fio do Tribunal Superior
do Trabalho. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-06-17T01:47:44-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




